
پروانه

اولیــن روز امســال بود کــه خبر آمد 
پروانه اعتمــادی، نقاش شناخته شــده و 
تجربه گرای ایران، در گذشته است. او را به 
عنوان شاگرد شناخته شده بهمن محصص 
و البتــه یکــی از مطرح ترین زنــان نقاش 
ایرانی می شناســند. شــاخص ترین آثار او 
نقاشی های طبیعت بی جان ساده، خلاصه 
و بدون  جزئیاتی است که روی بافت خشن 
ســیمانی تصویر کــرده اســت. اعتمادی 
نخستین نمایشــگاه خود را در سال ۱۳۴۸ 
در تــالار قندریــز برگــزار کــرد. در طول 
دهه های ۱۳۶۰ و ۱۳۷۰ نیز آثار متنوعی با 
تکنیک مدادرنگی آفریده  است. به  صورت 
کلــی چهــار دوره کاری بــا تکنیک های 
رنگ روغن و سیمان، پاســتل، مدادرنگی 
و کلاژ را می تــوان در آثار پروانه اعتمادی 
مشاهده کرد. اما اگر بخواهید بیشتر درباره 
او بدانید، مســتندی که چند ســال پیش 
بهمن کیارستمی ســاخته و پس از اعلام 
درگذشــت پروانه اعتمادی در شبکه های 
اجتماعی منتشــر کرد، بسیار دیدنی است.  
در سال ۱۳۹۸، بهمن کیارستمی مستندی 
از زندگی اعتمادی با نام «پروانه» ساخت 
که گوشه هایی از زندگی، فعالیت ها و نگاه 
ویژه او نسبت به هنر و تاریخ معاصر ایران 
را نشان می داد. در این مستند از عکس ها 
و فیلم هــای آرشــیوی دوران جوانی این 
هنرمند هم اســتفاده شــده و نــام پروانه 
اعتمــادی، در انتهــای فیلــم در کنار نام 
کارگردان آمده اســت. بهمن کیارســتمی 
این مستند ۶۰دقیقه ای را با پژوهش علی 
بختیاری ساخته است اما برای ساخت آن 
چهار ســال پیگیری کرد تا رضایت پروانه 

اعتمادی را به دست آورد.

پیکاسو در تهران

تابلوهــای پیکاســو در مــوزه هنرهای 
معاصر فرصتی دیگر در اختیار علاقه مندان 
قرار داده است. در یکی از شب ها نیز برنامه 
«شب در موزه»، برگزار شد که در آن قطعاتی 
موسیقی اجرا  و کارگاهی خاص کودکان در 
آن برگزار شــد. در حال حاضر آثار دوره های 
مختلــف کاری و مجموعــه «تروماکیــا» یا 
«هنــر گاوبازی»، قابل مشــاهده اســت اما 
بیشــتر توجه تماشــاگران به ۶۰ اثر پیکاسو 
اســت. این مجموعه شامل ۱۲ اثر آکواتینت 
از ســری «تروماکیا» یا «هنر گاوبازی» است 
که در کنار تعــدادی دیگر از آثار این هنرمند 
برجســته و همچنین برخی از مهم ترین آثار 
او، ارائه شــد. مجموعــه «تروماکیا» یا «هنر 
گاوبــازی» یکی از آثار ارزشــمند پیکاســو 
اســت که شــامل ۲۶ قطعه آکواتینت بوده 
و در قالب پورتفولیو با ۲۶۱ نســخه منتشــر 
شــده اســت. این مجموعــه در موزه های 
بزرگ جهان، از جملــه موما (MoMA) نیز 
نگهداری می شود. در کنار آن، آثار شاخصی 
همچون «نقاش و مدلــش»، «پنجره ای باز 
بــه خیابان پنتی یور»، «بابــون و بچه اش» و 
«زن گریان ۱، ۳، ۴» از گنجینه موزه هنرهای 
معاصر تهران نیز به نمایش درآمده اســت؛ 
آثاری که جزء گران ترین تابلوهای پیکاســو 
هستند. اما غیر از آثار پیکاسو گزیده ای از آثار 
هنرمندان ایرانــی و خارجی از گنجینه موزه 
نیز بر دیوارهای موزه قابل دیدن است. آثاری 
از بهمن محصص، جلیل ضیاءپور، محســن 
وزیری مقــدم، محمدعلــی شــیوا (کاکو)، 
گارنیک درهاکوپیان، هانیبال الخاص و پروانه 
اعتمادی و آثار هنرمندان خارجی مانند ژرژ 
براک، رابــرت دلونه، فرنان لژه، فرانتیشــک 
کوپــکا و خوان میــرو به نمایش گذاشــته 
می شود. این نمایشــگاه تا ۳۱ اردیبهشت از 
ســاعت ۱۰ تا ۱۹ برپاســت. هرچند پیش از 
آغاز آن حاشــیه هایی درباره نحوه نگهداری 
آثار ارزشمند پیکاســو به وجود آمد. برخی 
کارشناسان معتقد بودند روند مرمت برخی 
آثار ارزشمند بدون حضور متخصصان معتبر 
و با روش های غیرعلمی انجام شــده است 
و ایــن نگرانی درباره آثــار گران قیمت موزه 
هنرهای معاصر وجود دارد که اگر این روند 
ادامه پیــدا کند، برخی از آثــار موزه ممکن 

است برای همیشه از بین بروند.
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و افزایش تولید زباله توسط مسافران، موجب آلودگی محیط و تهدیدی جدی برای طبیعت گیلان شده است. عکس: مهدی الماسی، مهر

instagram:sharghdaily1 twitter:sharghdaily youtube:sharghdaily Telegram:SharghDaily www.sharghdaily.comaparat:tasvirshargh

در روزهای ابتدایی سال جاری و در حالی که رسانه های مهم و روزنامه ها 
تعطیل بودند، دو اتفاق در دو بازه زمانی متفاوت  در صدر موضوعات جنجالی 

درآمد.
موضوع اول مربوط به ســفر تفریحی یکی از شخصیت های سطح بالای 

دولت و موضوع دوم مربوط به ادعای هک شدن یک بانک بود.
این دو قضیه به لحاظ مواضعی که مســئولان مربوطه در قبال آن اتخاذ 

کرده بودند، شباهت هایی دارند.
اولیــن و مصداقی تریــن موضع گیری، بالطبع  تکذیب اســت. مســئولان 
روابط عمومــی در هر دو نهاد مذکور در ابتدا موضــوع را از بیخ و بن تکذیب 
کردند. در لحظه ای که متن تکذیبیه نگاشــته می شــود، بــه احتمال زیاد هم 
مدیران محترم بانک و هم مسئولان محترم معاونت پارلمانی می دانستند که 
واقعیت ماجرا چه بوده اســت، اما به روال جاری باید هرگونه نقص و کاستی 

تکذیب شود.
طبعا این وظیفه بر دوش روابط عمومی اســت که به نحو مقتضی انجام 

وظیفه کردند.
روابط عمومی بانک در یک اظهارنظر ناســنجیده گفت  سیســتم های آنها 
غیرقابل هک و نفوذ هســتند؛ صحت این ادعا به لحاظ فنی زیر ســؤال است. 
به گواه متخصصان امر، عملا امنیت در فضای سایبری مقوله ای صددرصدی 

نبوده و هیچ ساختار فناوری محور در این باره  غیرقابل نفوذ نخواهد بود.
به  طور مشــخص، بســیاری از مخاطبان با این مواضع تکذیبی قانع نشده 

بودند. واکنش های بعدی اما بیشتر مایه تأسف بود.
معاون رئیس جمهور متنی را در فضای مجازی با ادبیات غیررسمی منتشر 
کرد. انتظار بر این است که معاون محترم رئیس جمهور با کاربست مفاهیمی 
همچون «سرگرمی»، «جلب توجه»، «هزینه شخصی» و خیلی واژه های دیگر 

آشنایی داشته باشد.
مورد مشــابه برای بانک هم اتفاق افتاد. در اطلاعیه مربوطه، ذکر شده که 
هرگونه بازنشــر اطلاعات ادعایی مربوط به حســاب های اشخاص حقیقی و 
حقوقی، به ویژه نهادهای نظامــی، به منزله نقض اصل محرمانگی اطلاعات 
منتسب به نیروهای مســلح محسوب شده و می تواند مشمول پیگرد قضائی 
قــرار گیرد. تنها بخش دقیق اطلاعیه  مذکور، آنجا ســت که از همه همکاران 

رسانه ای درخواست کرده از انتشار، تحلیل یا دامن زدن به این موضوع  تا زمان 
روشن شدن ابعاد دقیق آن، اکیدا خودداری کنند.

اکنــون هر دو رویداد (یعنی ســفر معاون رئیس جمهــور و قضیه ادعای 
هک شــدن بانک) در مجموع  از خود فراتر رفته و به مسائل دیگری همچون 
شفافیت، اعتماد، عملکرد و چند مسئله دیگر نزدیک شده است. با این حساب 

اما، مؤلفه ای به نام «شفافیت» چه جایگاهی پیدا می کند؟
«بیونگ چول هان»، فیلسوف کره ای-آلمانی ، در مصاحبه با یک مجله در 
برابر این ســؤال قرار می گیرد که آیا ما ایمان به شفافیت را جایگزین ایمان به 
استعلا نکرده ایم؟ «هان» پاسخ می دهد  رازها اموری از جنس منفیت هستند. 
استعلا نیز از جنس منفیت است، اما درون ماندگاری از جنس ایجابیت است. 
به این ترتیب فزونی ایجابیت به شکل وحشت درون ماندگار پدیدار می شود و 

بنابراین جامعه شفافیت، همان جامعه ایجابیت  است.
منظــور «هان» این اســت که هر امر، مادام که نفی را واگذار کند، شــفاف 
می شود. خودش در جای دیگری می گوید که جامعه شفافیت مدار، جهنمی 
از چیزهای یکســان است. شاید چنین به نظر برسد که ما باید از آن نهاد مالی 
انتظار داشته باشیم که بلافاصله همه  چیز را بازگو کند و همگان را در جریان 
امر قرار دهد، اما به تعبیر این فیلسوف، هرگاه شفافیت را فقط با فساد و آزادی 
اطلاع رســانی مرتبط بدانیم، آنگاه در فهم دامنه شــفافیت وامانده خواهیم 
شــد. نظام اجتماعی در جهان معاصر از آن حیث مطالبه و تقاضای شفافیت 
را بــر همه فرایندهایش حاکم کرده که آنها را عملیاتی و پرشــتاب کند. اینجا 
پرشتاب شــدن یعنی برانداختن نفی اندیشــی که ملازم حــذف دیگرگونگی و 

دیگربودگی است.
هان در جای دیگری می گوید که اجبار به شــفافیت، بشــر را راکد می کند. 

شــفافیت یک جور اجبار نظام مند اســت که بر همــه عرصه های اجتماعی 
چنگ می اندازد. یک بار درباره ســفر معاون رئیس جمهور و بار دیگر بر ســر 
موضوع هک شدن یک بانک. این به معنای تأیید عملکرد روابط عمومی بانک 
و معاونت ریاســت جمهوری نیست، بلکه بحث بر سر این است که اطلاعات 
بیشــتر لزوما به تصمیم های بهتــر نمی انجامد. به تعبیر «هــان» وقتی یک 
جامعه به ایجاب محوری خو کند، آنگاه دیالکتیک و هرمنوتیک از آن جامعه 
دور می شــود. چنین جامعه ای فقط به «لایک» علاقه پیدا می کند. به همین 
دلیل اســت که کمتر رسانه ای حاضر می شــود دکمه «دیس لایک» را در کنار 

«لایک» قرار دهد.
در عرصه سیاست هم موضوع شفافیت همواره مطرح بوده است؛ گویی 
هــر اتفاق یــا رویداد یا تصمیمی که اتخاذ می شــود باید در کمال شــفافیت 
اطلاع رسانی شود. «هان» معتقد است سیاست ورزی یعنی کنش استراتژیک 
و لذا باید در قلمروی راز باقی بماند و شــفافیت تام باعث فلج شدن سیاست 

است.
باید دانســت که شفافیت و حقیقت شاید هم ارز باشــند، اما به هیچ وجه 

«این همان» یا معادل یکدیگر نیستند.
چرا همه دستگاه ها، ارگان ها و سازمان ها وقتی در برابر یک رویداد رازآمیز 
قرار می گیرند، ابتدابه ســاکن و در وضعیتی که ابعاد قضیه هنوز به طور کامل 

برای خودشان هم مکشوف نیست، همه چیز را تکذیب می کنند؟
احتمالا قضیه به «حقیقت» مربوط می شــود. وجه «منفیت» در حقیقت 
خیلی زیاد است؛ زیرا  برای ارائه و تأیید خود، هر چیز دیگر را کذب اعلام می کند. 

جامعه آن زمانی وقیح می شود که همه چیز بی رحمانه شفاف می شود.
در وضعیتــی که رســانه های جریان اصلی در تعطیلات نوروزی به ســر 
می برند، گویی جامعه ایرانی قرار اســت جامعه شفافیت مدار باشد. شفافیت 
هیچ استعلایی ندارد. شفافیت یعنی تبدیل شدن به شیشه و خشونت این پدیده 

نیز در همین است.
«هان» معتقد است  شــفافیت برای ما تبدیل به ایدئولوژی شده است که 
یک هســته مثبت (ایجابی) رازآلود و مطلق دارد. خطر شفافیت در این است 
که بخواهیم از آن ایدئولوژی سازی کنیم. گویی می خواهیم بت وارگی شفافیت 

را در همه عرصه های زندگی خودمان به جریان بیندازیم.

ضرورت شفافیت درباره ۲ رویداد نوروزی

وزارت نیــرو اعــلام کــرد مشــترکانی که مصــرف آنها 
بیش از ۲.۵ برابر الگو اســت، هزینه ای تا ۴۰ برابر بیشــتر از 
مشــترکان کم مصرف پرداخت می کننــد. حدود ۷۵ درصد 
از مشــترکان برق در محــدوده الگوی مصرف قــرار دارند 
و فقــط ۵۲ درصــد از کل بــرق بخش خانگــی را مصرف

 می کنند.

کاربران چت جی بی تی رکوردشــکنی کردنــد و بیش از 
۷۰۰ میلیون انیمه در یک هفته تولید شــد. «برد لایت کپ» 
مدیر عملیاتی OpenAI، با انتشار پستی در شبکه اجتماعی 
ایکس اعلام کرد که از زمان راه اندازی قابلیت تولید تصویر، 
بیــش از ۱۳۰ میلیــون کاربر حــدود ۷۰۰ میلیــون تصویر

 ایجاد کرده اند.

جانشین پلیس راهور فراجا، از ثبت بیش از ۵۳۰ میلیون تردد 
در جاده های کشــور طی ۲۰ روز اخیر خبــر داد. ۱۹ هزار نفر در 
تصادفات مجروح شــدند. خستگی و خواب آلودگی از مهم ترین 
عوامل تصادفات در روزهای پایانی تعطیلات است و از رانندگان 
خواست در صورت احساس خســتگی، حتما استراحت کنند و 

سپس به مسیر ادامه دهند.

۵۳۰ میلیون۷۰۰ میلیون40
ترددانیمهبرابر

موسیقی خوانی

در چند روز گذشته عرصه موسیقی با اتفاقات خاصی همراه بوده است.

بازداشت در نیمه شب
خبر بازداشــت سهراب پاکزاد در نیمه شــب یکی از روز های تعطیلات 
منتشر شد. خبرگزاری میزان در اطلاعیه ای که ساعت ۲۳ روز هفتم فروردین 
منتشر کرد، خبر از برخورد با همه عوامل پس از انتشار یک کلیپ داده بود 
و طبق همین خبر مشخص شد  سهراب پاکزاد و مدیر برنامه های او، بهنام 
محمدی، در بازداشت هستند. در بیانیه ای که میزان منتشر کرده، آمده است: 
عوامل تهیه کلیپ خارج از شئون در یک کنسرت شناسایی و مورد برخورد 
قانونی قرار گرفتند. پس از انتشــار یک کلیپ که از برگزاری کنســرت یک 
خواننده در تهران تهیه و به صورت گسترده در فضای مجازی منتشر شده 
بود، شناسایی عوامل برگزاری و تهیه کلیپ در دستور کار مقام قضائی قرار 
گرفت. پس از شناسایی تمام عوامل دخیل در تهیه و توزیع کلیپ خارج از 
شئون، برخورد قضائی و قانونی با افراد دخیل انجام شد». پس از این خبر بود 
که تمام پست های صفحات «سهراب پاکزاد» و مدیر برنامه های او، «بهنام 
محمدی»، پاک شــد و فقط یک پســت و یک عکس که «این صفحه طبق 
دستور مقام قضائی مسدود شد» در این صفحات مشاهده می شود. برخی 
گمانه زنی ها نشــان می دهد انتشــار یک کلیپ از کنسرتی که چندی پیش 
-۱۶ اسفند- برگزار شده بود، دلیل این بازداشت است. این بازداشت شبانه 
طبــق اطلاع، خیلی زود منجر به آزادی شــد و به ادعای برخی کانال ها با 
پیگیری دو تهیه کننده و مدیران حراست وزارت ارشاد، هر دو نفر آزاد شدند.

بی تفاوتی خانه موسیقی
بازداشت شــبانه یک خواننده که اتفاقا به تازگی برنامه ای برای کودکان 
خــاص برگزار کرده بود و بســیاری آن را یکی از مهم تریــن برنامه های این 
چند سال می دانند، از سوی نهاد صنفی خانه موسیقی با بی تفاوتی روبه رو 

شــد. از سوی دیگر، این کلیپ در هیچ یک از صفحات رسمی این خواننده یا 
برگزارکنندگان کنسرت منتشر نشده بود؛ پس چرا باید این بازداشت شبانه رخ 
دهد؟ پرسش دیگر هم درباره وضعیت ممنوع الکاری یا نحوه فعالیت این 
خواننده در سال جدید است که احتمالا در چند روز آینده مشخص می شود.

شهرداری مشکل داشت، کنسرت لغو شد
در آستانه عید فطر بود که خبر رسید کنسرت ارگ کرمان لغو شده است. 
این اتفاق عجیــب در حالی رخ داده بود که به نظر می رســید یک برنامه 

جذاب برای مردم کرمان در آستانه عید فطر فراهم شده بود.
شهرداری حوصله نداشت

میدان ارگ کرمان پس از ســال ها که به  عنوان مرکزی برای آسیب های 
شهری شناخته می شــد، اکنون تغییر کرده است، سنگ فرش شده و شکل 
جدیدی به خود گرفته اســت. حتی برای برگزاری کنســرت و برنامه های 
فرهنگی مورد توجه قرار گرفته اســت. کنسرت حامد همایون نیز قرار بود 
هم زمان با عید فطر در این میدان و ســاختار جدیدش برگزار شود. اما فقط 
ســاعاتی قبل از برگزاری اعلام شــد که این کنسرت لغو شده است. در این 
شرایط، با پیگیری خبرنگار ایرنا مشخص شد  گویا مدیران شهرداری، با توجه 
به برخی واکنش های افرادی خاص در اســتان درباره اجرای این کنسرت، 
تصمیم به لغو آن گرفته اند؛ زیرا به نظر خودشــان «حوصله درگیرشدن با 
برخی حواشــی» را نداشته اند. گویا فرد یا افرادی با این مستمسک و علت 
که به هر دلیل با این کنسرت مشکل دارند، فشار آورده اند که نباید کنسرت 
-آن هم کنسرتی که مجوز داشته- برگزار شود و شهرداری نیز به جای اینکه 
در برابر چنین اقداماتی که نباید بدعت شود، موضع بگیرد یا بی توجه باشد، 

چنین موضعی (لغو) گرفته است.
بســیاری از کارشناسان و مدیران که نگاه عمیق تری به این نوع پدیده ها 
دارند، معتقدند  شــهرداری، وقتی نهاد های بالادســتی مجــوز داده اند و 

بســیاری از آنها اصرار بر اجرای برنامه داشته اند، باید در برابر افراد مد نظر 
مقاومت می کردند یا آن افــراد را اقناع می کردند تا به یک وحدت  رویه در 
زاویه دید به موضوع برسند و ساده ترین و دم دستی ترین تصمیم را که لغو 

بوده، برنگزیند.

۵ روز غیبت ارشاد
هنگامی که یک برنامه در این وســعت لغو می شود، این مطالبه مطرح 
است که نهاد های تصمیم گیرنده هرچه سریع تر واکنش نشان دهند. اما این 
اتفاق درباره این کنسرت و این مطالبه عمومی پس از پنج روز رخ داد و اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان، در بیانیه ای اعلام کرد: «این اداره 
کل طبق روال همیشگی مبنی بر همکاری با سازمان ها و ارگان ها در اجرای 
برنامه های فرهنگی و هنری، به درخواست مجوز شهرداری کرمان و انجام 
تبلیغات شــهری مبنی بر اجرای زنده موسیقی آقای حامد همایون، تنها در 
مدت یک روز کاری مراحل بررسی و صدور مجوز را انجام داده، مجوز صادر 
شده و این اداره کل هیچ نقشی در اجرا نشدن برنامه یادشده نداشته است».

این بار نوبت شهرداری بود
با لغو کنسرت حامد همایون در ارگ کرمان، این پرسش مطرح شد که 
آیا واقعا تمام نهاد های شــهری و... امکان این را دارند که برای یک برنامه 
فرهنگی مانع تراشــی کنند؟ اجازه یک برنامه فرهنگی پس از بررسی های 
جامع صادر می شــود. ایــن مجوز ها باید خط قرمــز نهاد های تصمیم گیر 
باشــد. باید مورد تأیید و ملاک همه نهاد های درگیر باشد. این یک واقعیت 
تجربه شــده است اگر قرار باشد به جای رعایت ساختار ها و مجاری رسمی 
کشــور که هدایت امور را برعهده دارند، ملاک تصمیم ها و اقدامات، اراده 
برخی افراد و جریان ها باشــد، با توجه به تعدد این افراد و جریان ها، امکان 

مدیریت سخت یا ناممکن می شود.

از بازداشت شبانه تا لغو کنسرت

پایتخت ۷ و حاشیه هایش
با پخش قســمت یازدهم، بیش از ۲۴ میلیون نفر فقط در 
تلویزیون مجازی به تماشــای قسمت های مختلف فصل 
هفتم پایتخت نشسته اند. بیشترین بازدید سه  میلیون و ۳۵۰ 
هزار نفر برای قســمت اول بود و آخرین قســمت تاکنون 

حدود ۷۰۰ هزار بازدید داشته است.

تنها برگ برنده تلویزیون
به نظر می رســد امســال صداوســیما فقط با این سریال 
توانسته نظر مخاطبان را جلب کند؛ آن هم در نوروز امسال 
که صعود تیم ملی فوتبــال ایران به جام جهانی هم رخ 
داده اســت. بودجه ای که صرف پایتخت شده، حدود ۱۰۰ 
میلیارد تومان به  طور غیر رسمی اعلام شده که طبق همین 
آمار غیر رسمی، ۲۰ میلیارد تومان آن نصیب محسن تنابنده 

شده است.

آگهی ۸ دقیقه ای
پیش از شروع هر قسمت این سریال دقایق زیادی به آگهی 
اختصاص می یابد. در طول ســریال نیز هشت دقیقه برای 
انتشــار آگهی ها وقفه رخ می دهد. برای تبلیغ ها هم هیچ 
محدودیتی در نظر گرفته نشده است. پیش از آغاز سریال 
و با بازیگران پایتخت، برنج، چای، یک آبمیوه عربستانی و 
در زیرنویس طلای آب شــده نیز تبلیغ می شود. در قسمت 
اول و دوم در هنــگام پخش، تبلیغاتــی از صندوق طلا و 
خرید طلای با پشــتوانه در نوار زیرنویس دیده شــد و این 
مسئله به سرعت در شــبکه های اجتماعی مطرح شد. به 
  طوری  که علی بشــیری، رئیــس روابط عمومی معاونت 
سیاسی سازمان صداوســیما، در صفحه اینستاگرام خود 
نوشــت: «با دستور رئیس صداوسیما، تبلیغات تلویزیونی 
خرید و فروش طلا ممنوع شد ». این تبلیغ برخلاف اهداف 
شعار ســال اســت. به گزارش میزان، تبلیغات خرید طلا 
از پلتفرم های فروش آنلاین طلا در حالی در رســانه ملی 
انجام شد که کارشناسان، پلیس و مسئولان قضائی کشور 
بار ها نســبت به ریســک خالی فروشــی در این پلتفرم ها 
هشــدار داده و از مردم خواســته بودنــد در این پلتفرم ها 
ســرمایه گذاری نکنند. البته به نظر می رســد  صداوسیما 
درآمد کلانی از تبلیغات ســریال پایتخت به دست آورده 
باشد. یکی از منابع غیررسمی اسنادی را از قیمت تبلیغات 
در صدا وسیما با تخفیف ۹۰ درصد منتشر کرده است. طبق 
این اســناد، در هر قسمت این ســریال حداقل ۴۵ میلیارد 

تومان نصیب صداوسیما می شود.

اعتراض انجمن روان شناسان
هما که در فصل های پیشین این سریال  نماد زنی قوی بود، 
این بار زنی اســت که برای کنترل خشم خود  سراغ مشاور 
رفته است. شخصیت و سخنان این مشاور موجب اعتراض 
شــده اســت؛  به  طوری که دکتر فتحی آشــتیانی، رئیس 
سازمان نظام روان شناسی و مشاوره،  در پی انتشار محتوای 
نامناســب، غیرحرفه ای و اهانت آمیز درباره روان شناسان 
و مشــاوران، نامه ای به رئیس سازمان صداوسیما نوشت 
و مراتب اعتراض جامعه روان شناســی و مشاوره را اعلام 
کــرد. البته ایــن نامه با بی تفاوتی ســازمان صداوســیما 

روبه رو شد.

کودک آزاری
یــک اتفاق خوب و فرهنگ ســازی که در این ســریال رخ 
داده اســت، به سرپرســتی گرفتن یک کودک توسط هما 
و همســرش نقی معمولی اســت، اما این سریال حاوی 
صحنه هایــی از کودک آزاری اســت؛ مثلا نقــی، کودک را 
به جای آشغال ها در سطل زباله قرار می دهد. همچنین در 
حالی که برای برخــی صحنه ها از بدل برای بازیگر نقش 
«نقی» استفاده شــده بود، در ویدئویی که از پشت صحنه 
درباره بالارفتن کودک با کمک بادکنک ها منتشر شده بود، 

صدای گریه و پریشانی او شنیده می شد.

شهاب سنگ و کمپر
هر قسمت ســریال پایتخت که منتشر می شــد، برخی از 
وســایل یا نکاتی که در آن وجود داشت، مورد توجه قرار 
می گرفت. مثلا کمپری که ارســطو در این سریال استفاده 
کرد، خیلی ســریع مورد توجه قرار گرفت و درباره قیمت 
دو تا ســه میلیاردی آن صحبت شــد. اما شهاب سنگ نیز 
در دو قسمت باعث پیشبرد داستان بود. یک شهاب سنگ 
سقف خانه نقی معمولی را شــکافته و به نظر می رسید 
قرار است با فروش آن، حداقل دو نفر پولدار شوند. قیمت 
شهاب ســنگ ها بســته به نوع، اندازه، ترکیب شیمیایی و 
کمیاب بودن آنها متفاوت است و بازار شهاب سنگ پس از 

اشاره به آن در این سریال مورد توجه قرار گرفت.

شبکه خوانی

پویا  نعمت اللهی


